
 

SHX Trading s.r.o  Strana 1 

 

 

 

   USER MANUAL 

Kombinovaný detektor CO a hořlavých a 

výbušných plynů Secutek - VIP-910T 
Návod k obsluze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 

 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 2 

1. Obsah balení: 

 

 Detektor  

 Držák 

 Manuál v AJ 

 Šroubky 

 

2. Popis zařízení 

 

 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 3 

 

 

 

3. Instalace a použití 

 

1 – Umístění senzoru 

 

Pro plyny lehčí než vzduch (zemní plyn, metan atd.) namontujte detektor v blízkosti 

místa nad možným únikem plynu na stěnu pod strop v rozmezí maximálně 0,3 až 1 m. 

Pro plyny těžší než vzduch (propan, LPG atd.) namontujte detektor blízko k podlaze od 

1 m do 0,3 m. 

Detektor montujte vždy tak, aby vstupní a výstupní otvory v krytu detektoru byly 

orientovány v předpokládaném směru proudění vzduchu. 

Při montáži berte ohled na délku přívodu napájení. Detektor není vhodné montovat blíže 

než 1,5 m od spotřebiče plynu, v blízkosti překážek bránících přirozené cirkulaci 

vzduchu nebo v místech s nedostatkem kyslíku. 

 

2 – Připojení  

 

1. Připojte zástrčku AC napájení do zásuvky elektrické sítě 230V, následně se rozsvítí 

zelená LED signálka „NAPÁJENÍ“. 

2. Po dobu 180 sekun od připojení zařízení do zásuvky elektrické sítě bude detektor 

v režimu inicializace. 

3. Po 180 sekundách bude i nadále svítit zelená LED signálka „NAPÁJENÍ“ a zařízení 

se automaticky přepne do provozního režimu detekce. 

4. Od tohoto okamžiku je zařízení připraveno detekovat únik hořlavého plynu či CO. 

 

 

3 – Provoz  

                     

Běžný provoz 

Po připojení do elektrické sítě a inicializaci detektoru je běžný provozní režim detekce 

signalizován prostřednictvím trvale svítící zelené LED signálky „NAPÁJENÍ“. 

 

Porucha zařízení 

V případě poruchy spustí detektor akustický signál prostřednictvím bzučáku a rozvití se 

žlutá LED signálka „CHYBA“. Pokud hlásí detektor chybu, přesvědčte se zda: není 

přítomná zvýšená koncentrace jiných chemikálií, jako je např. alkohol, čpavek nebo 

aerosol. Tyto složky mohou být obsaženy v čistících přípravcích, leštidlech, barvách, 

kuchyních a mohou krátkodobě nebo dlouhodobě ovlivnit spolehlivost zařízení, nebo 

mohou být příčinou hlášení poruchy. Pokud nenaleznete žádnou závadu, otestujte 

detektor v jiné místnosti. 



 

SHX Trading s.r.o  Strana 4 

Pokud i nadále zařízení hlásí chybu, znamená to, že je vadný. 

V případě, že detektor hlásí chybu, nebude již nadále schopen detekovat únik 

hořlavého plynu, musí být odpojen od napájení a nahrazen novým přístrojem. 

 

Poplach 

Je li detekována zvýšená koncentrace hořlavého plynu, spustí zařízení akustickou 

signalizaci 

bzučáku doprovázenou problikáváním červené LED signálky „POPLACH“. 

 

 

Instalace a výměna záložní baterie 

Při instalování či výměně záložní baterie v tomto detektoru proveďte následující úkony. 

1. Odpojte zástrčku AC napájení ze zásuvky elektrické sítě 230V. 

2. Vysuňte spodní kryt na zadní straně detektoru, čímž otevřete prostor pro baterie. 

3. Pokud vyměňujete baterii, vyjměte starou baterii a zlikvidujte ji odpovídajícím 

způsobem, který doporučuje výrobce baterií. 

4. Instalujte novou baterii. Dodržujte polaritu znázorněnou v prostoru pro baterie. 

5. Uzavřete spodní krytku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

Budeme rádi, pokud vás zaujmou i další produkty z naší nabídky. 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese 

žádnou odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování či jiná 

forma šíření musí být se souhlasem této společnosti. 

Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, neváhejte nás kontaktovat 

pomocí výše uvedených údajů. 


